Que, con el Informe N° D000072-2026-MPMCH-OP (27.01.2026), la Oficina de Presupuesto, después de haber 

revisado el Presupuesto Institucional de esta comuna Provincial, se informa que sí existe Disponibilidad Presupuestal 

por el importe de S/ 17,845.09 (diecisiete mil ochocientos cuarenta y cinco con 09/100 soles), con la Fuente de 

Financiamiento RECURSOS DETERMINADOS, para que se continúe con el trámite correspondiente como se detalla: 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS DETERMINADOS 

RUBRO: 07 – FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 

META:

[...]

efectos de que conforme a sus competencias proceda a disponer a la Oficina General de Atención al 

Ciudadano y Gestión Documentaria la emisión del correspondiente acto Administrativo AUTORIZANDO el 

apoyo solicitado por la Señora Reydelinda Pastor Romero, Coordinadora Zonal del Caserío Sáncor, por el 

importe de S/. 17,845.09 (DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 09/100 

SOLES), de conformidad con el informe de certificación presupuestal; para cuyo efecto se deberá tener en 

consideración lo dispuesto en el Acápite VI.- PROCEDIMIENTO PARA LA ADQUISICION, 

CONTRATACION, ENTREGA DE LA SUBVENCION de la mencionada Directiva.